Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6583 - Quinta-feira, 26 de agosto de 2021
Divulgação: Quinta-feira, 26 de agosto de 2021     Publicação: Sexta-feira, 27 de agosto de 2021

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
SEM REPASSE FINANCEIRO 001/2021

PROCESSO 19.0.000145733-3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio do Gabinete da Causa Animal (GCA), localizado
na Avenida Borges de Medeiros, 2244, Bairro Centro Histórico, em Porto Alegre – RS torna público o
presente Edital de Chamamento Público Sem Repasse Financeiro nº 001/2021, para Credenciamento
de Protetores e de Entidades Protetoras de Animais, visando organizar e sistematizar as formas da
prestação dos serviços oferecidos na Unidade de Saúde Animal Victória (USAV) e a realização do
evento Brechocão. O chamamento será vigente por um período de 12 meses, compreendido entre 1º
de novembro de 2021 e 31 de outubro de 2022, para os protetores e entidades protetoras de animais,
residentes ou com sede neste Município, na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas
complementares aplicáveis, obedecendo ao cumprimento das condições estabelecidas no presente
Edital e seus Anexos. Os interessados em participar deste Chamamento Público, ou seu representante
legal, deverão apresentar a documentação de habilitação, através de original ou cópia autenticada e
cópia para certificação e autenticação, em envelope devidamente identificado e lacrado, junto ao
Gabinete da Causa Animal (GCA), situado na Avenida Borges de Medeiros nº 2244, 6º andar, Bairro
Centro Histórico (entrada pela Rua Edmundo Bittencourt), no dia 27 de setembro de 2021, no horário
das 09h às 16h30min.

Porto Alegre, 26 de agosto de 2021.

 EDIÇÃO EXTRA
 EDITAIS

Editais

GABINETE DO PREFEITO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6583 Extra - Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

SEBASTIÃO MELO, Prefeito de Porto Alegre.

Edital Chamamento Público º 001/2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_1.pdf

Projeto Básico - Anexo A

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_2.pdf

Anexo I

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_3.pdf

Anexo II

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_4.pdf

Anexo III

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_5.pdf

Anexo IV

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_6.pdf

Anexo V

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_7.pdf

Anexo VI

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_8.pdf

Anexo VII

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_9.pdf

Anexo VIII

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_10.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6583 Extra - Quinta-feira, 26 de agosto de 2021

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_3.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_4.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_5.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_6.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_7.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_8.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_9.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4082_ce_333723_10.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/